证券代码：603860          证券简称：中公高科        公告编号：2020-022

中公高科养护科技股份有限公司

关于 2019 年度业绩及现金分红网上说明会

召开情况的公告

一、说明会类型

本次业绩及现金分红说明会以网络互动形式召开，公司管理层就公司 2019

年度经营业绩、发展战略、现金分红等具体情况与投资者进行交流沟通。

二、说明会召开的时间、地点

会议于 2020 年 4 月 10 日 14:00-15:00，通过上海证券交易所“上证 e 互动”

平台的“上证 e 访谈”栏目举行，网址为 http://sns.sseinfo.com/。

三、参加人员

公司参加说明会的人员为公司董事长常成利先生、董事会秘书赵正亮先生、

财务总监龚玉女士。

四、投资者参加方式

投资者以网络互动形式通过上述网址参加本次说明会，就所关心的问题与公

司管理层进行沟通交流。

五、会议主要内容

公司：尊敬的各位投资者，大家下午好！欢迎参加中公高科养护科技股份有

限公司 2019 年度业绩及现金分红网上说明会。今天，公司董事长常成利先生、

董事会秘书赵正亮先生、财务总监龚玉女士通过网络互动形式与投资者进行实时

沟通，对大家提出的问题予以解答，并听取大家对公司未来发展的意见和建议，

谢谢！

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

http://sns.sseinfo.com/

投资者提问 1：请简单介绍一下公司今年的利润分配情况？

答：投资者您好。公司 2019 年度利润分配预案为：拟向全体股东按每 10 股

派发现金红利 1.6505 元（含税）。合计拟派发现金红利 11,005,534 元（含税）。

2019 年度现金分红金额占归属于上市公司股东的净利润比例为 20%。

投资者提问 2：公司有没有做强做大的决心，原始持股人纷纷离职，民营企

业步步紧逼，公司不发展，留不住人啊。

答：投资者您好。近年来，公司一直保持健康、稳健的发展态势。2019 年

度，公司实现了较好的业绩增长，归属于上市公司股东的净利润为 55,026,036.69

元，同比增加 15.02%。多年来，公司在产品、技术研发、品牌、人才队伍等方

面积累了较大的竞争优势，为下一步发展奠定了良好的基础。公司将继续坚持“技

术创新与市场开拓并重，产品市场与资本市场并重，立足国内深耕主业，着眼未

来布局全球”的战略规划目标。坚持“科技创新，提升传统；巩固中心，布局重

点”的方针，做精做强传统业务，加快重点区域的销售网络建设，持续开展技术

创新、市场开拓、公司管理、团队协作、发展条件等建设工作，保障未来持续、

健康发展。

投资者提问 3：请问公司一季度和全年会不会受疫情影响？

答：投资者您好。公司一季报将于 4 月 29 日披露，请届时关注相关公告。

投资者提问 4：公司的分红什么时候实施？

答：投资者您好。根据上交所上市规则，公司 2019 年度利润分配预案将在

4 月 20 日召开的 2019 年年度股东大会审议通过后两个月内实施，公司届时将尽

快办理，请及时关注后续相关公告。

投资者提问 5： 2019 年公司在路况检测产品研发上有哪些成果？

答：投资者您好。2019 年，公司研发并生产的城镇道路多维数据综合检测

装备“道路空洞检测设备”顺利交付使用。公司中标江西省公路局农村公路检测

车采购项目，根据业主需求首次交付了线车辙检测设备。此外，公司控股子公司

路兴公司与有关公司联合研发了新一代快速索力检测设备---非接触式微波索力

快速检测仪（Non-contact Microwave Cable Force Monitor）。目前，该设备已在

湖北、北京、浙江、江西等多个省市进行应用。感谢您的关注。

投资者提问 6：公司分红比较低的原因是什么？

答：投资者您好。1、2020 年公司将重点推进核心技术及产品转型升级、主

营业务提质增效、市场开拓创新联动等工作，不断扩大公司业务规模，公司主业

发展仍需大量资金支持。2、疫情对整体市场环境带来影响，企业经营均面临不

同程度的挑战，公司亦需储备一定资金确保持续、稳定发展。3、公司 IPO 募投

项目建设需投入大量资金。经中国证券监督管理委员会《关于核准中公高科养护

科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1244 号）核准，

公司于 2017 年 7 月 14 日首次向社会公开发行 1,668 万股人民币普通股（A 股），

共募集资金人民币 26,054.16 万元，扣除各项新股发行和承销费用，实际募集资

金净额为人民币 22,254.26 万元。公司 IPO 募投项目“公路智能养护技术应用开

发中心项目”计划投入资金为 37,420.45 万元。根据建设计划，2020 年内募集资

金将全部使用完毕，公司募投项目后续建设需要大量资金。

综上，公司将 2019 年度现金分红总额拟定为 2019 年度归属于上市公司股东

的净利润的 20%。感谢您的关注。

投资者提问 7：公司年报中提到参与多个行业标准编写，这些标准对行业发

展有什么影响？

答：投资者您好。2019 年度，公司主编的四项行业标准规范经交通运输部

颁布正式实施。

一是新制定的行业标准《公路沥青路面养护设计规范》自 2019 年 3 月 1 日

开始执行。这是我国第一部关于养护工程设计的标准规范，全面建立了符合我国

实际情况的公路沥青路面养护设计技术体系，可有效指导公路沥青路面养护设计

工作，对推动公路养护决策科学化、养护作业标准化具有重要意义。

二是新修订的行业标准《公路技术状况评定标准》（JTG 5210）自 2019 年

5 月 1 日起施行。本次修订是在 2007 年颁布的原标准基础上，总结 11 年的示范

应用经验，进一步完善了我国公路技术状况检测评定的方法、指标体系、模型、

参数及有关规定，对促进公路技术状况检测评定工作精细化、推动公路养护决策

科学化和养护工程实施精准化具有重要意义。

三是新制定的行业标准《农村公路养护技术规范》自 2019 年 7 月 1 日起施

行。本规范是我国第一部专门指导农村公路养护工作的技术规范，为落实习总书

记“既要把农村公路建好，更要管好、护好和运营好”的批示要求提供了技术保障。

四是新制定的行业标准《公路沥青路面养护技术规范》自 2019 年 9 月 1 日

起施行。《规范》在原技术规范基础上，根据近年来公路沥青路面养护工作中的

各种新材料、新工艺、新设备、新技术的发展和应用情况，以及科研成果和养护

工作经验编制而成。本技术规范作为公路工程行业标准，将推动我国公路沥青路

面的养护质量得到进一步的提高。

投资者提问 8：您好，能否简单的介绍下 2020 年公司的经营规划？

答：投资者您好。公司 2020 年工作将重点围绕核心技术及产品转型升级、

主营业务提质增效、市场开拓创新联动、积极推进资本运作四个核心任务，不断

提升公司在技术创新、市场开拓、公司管理、团队协作、发展条件五个方面的能

力建设工作。

投资者提问 9：去年公司市场开拓有哪些新的进展？

答：投资者您好。2019 年，公司与参股企业中公诚科联合中标贵州省普通

国省干线公路技术状况评定及养护决策分析项目，通过优势互补和资源整合共同

进行市场开拓。同时，公司在杭州投资设立控股子公司中公慧科（杭州）交通技

术有限公司，充分利用浙江省各种市场资源进行业务开拓。此外，报告期内，公

司还开发了包括苏州、连云港、南通在内的多个地市级区域路网养护咨询项目。

投资者提问 10：你好！请问截止 2020 年 3 月 31 日收盘以后公司股票持股

的人数是多少？谢谢

答：投资者您好。公司一季报将于 4 月 29 日披露，届时将披露 2020 年 3

月 31 日股东人数情况。

中公高科养护科技股份有限公司

          董事会

2020 年 4 月 11 日